PROTOKÓŁ NR XVII/20 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO
W DNIU 25 LUTEGO 2020 ROKU


PROTOKÓŁ NR XVII/20 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO
W DNIU 25 LUTEGO 2020 ROKU

XVII sesja Rady Powiatu Tarnogórskiego rozpoczęła się w dniu 25 lutego 2020 roku o godzinie 10.10 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5.
Udział w niej wzięli radni Powiatu zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2).

Ad. 1

Sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Cichosz. Przywitał Zarząd Powiatu, przybyłych radnych i gości. Stwierdził prawomocność obrad – 21 radnych obecnych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy ktoś chce zgłosić propozycje zmian do porządku obrad.

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórskiego poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:

· „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok (druk 
nr 11/2020)”,
· „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego 
na lata 2020-2028 (druk nr 12/2020)”.
Przybył radny Jan Gryc.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wprowadzenie punktu: „Podjęcie uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok (druk nr 11/2020)”, jako punktu 9.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Radna Maria Ożga powiedziała, że głosowała za wprowadzeniem ww. punktu. Głosowanie, 
ze względów technicznych, nie zostało ujęte w imiennym wykazie głosowań radnych.

Porządek obrad został zmieniony. Pozostałe punkty otrzymały numery od 10 do 13.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wprowadzenie punktu: „Podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2020-2028 (druk nr 12/2020)”, jako punktu 10.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został zmieniony. Pozostałe punkty otrzymały numery od 11 do 14.

Po dokonanych zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 28 stycznia 2020 roku.

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej w 2019 roku (druk nr 7/2020).

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok (druk nr 2/2020).

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok (druk 
nr 9/2020).

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2020-2028 (druk nr 10/2020).

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok (druk 
nr 11/2020).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2020-2028 (druk nr 12/2020).
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego 
za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana T.F. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach (druk nr 8/2020).

12. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności.

13. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.

14. Zakończenie sesji.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie protokół z sesji w dniu 28 stycznia 2020 roku.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Protokół z sesji w dniu 28 stycznia 2020 roku został przyjęty.

Ad. 4
Piotr Krężel Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
i przeciwpowodziowej w 2019 roku. Wyświetlona prezentacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Przybył radny Artur Maligłówka.
Radny Eugeniusz Ptak odnosząc się do informacji na temat liczby „zgłoszeń fałszywych” zapytał ile 
z nich było zgłoszeniami „w dobrej wierze” a ile „w złej wierze” i jakie konsekwencje są wyciągane 
w przypadku tych drugich zgłoszeń.
Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, że było jedno „zgłoszenie złośliwe” na 140 „zgłoszeń fałszywych”. PSP nie wyciąga konsekwencji jeżeli nie ma sprawcy. Tym zajmuje się Prokuratura 
i Policja. Sprawa dotyczyła podłożenia ładunku wybuchowego. Dodał, że 140 zgłoszeń pochodzi 
z monitoringów, czyli urządzeń elektronicznych znajdujących się w różnych obiektach wyposażonych 
w sygnalizację pożaru. Pożar jest wykrywany najczęściej w wyniku awarii urządzenia lub błędu. Trudno jest karać właściciela takiej sygnalizacji z powodu awarii „czujki”.
Radny Paweł Mrachacz poruszył temat usuwania z dróg rannych i martwych zwierząt. Dodał, 
że sprawa musi być załatwiona jak najszybciej, żeby PSP nie ponosiła kosztów z tym związanych. Ponadto zapytał czego Komendant oczekuje od Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego.
Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, że Straż Pożarna wspiera Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. Około 10 lat temu zostało podpisane porozumienie i kwotą 30 000 zł Powiat refunduje realizację przez PSP zadań PCZK. Dodał, że może tę kwotę należałoby 
w przyszłości zwiększyć. Następnie podkreślił dobrą współpracę z obecnym kierownikiem Biura Bezpieczeństwa Publicznego w Starostwie.
Radna Maria Ożga powiedziała, że chce poruszyć temat budowy nowej strażnicy PSP w Tarnowskich Górach w związku z „ustawą modernizacyjną na lata 2021-2024”. Po czym zapytała na jakim etapie jest obecnie przygotowanie dokumentacji i „czy istnieje szansa, że Komenda z Tarnowskich Gór znajdzie się w tym programie”. Ponadto zapytała czy ktoś z Komendy Głównej PSP składał jakieś deklaracje i czy Komendant oczekuje pomocy i rozmowy z parlamentarzystami. Dodała: „bardzo bym prosiła również o komplet dokumentacji związanej ze staraniem się i pisaniem w sprawie tej ustawy modernizacyjnej”.
Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, że zapotrzebowanie zostało zgłoszone Komendzie Wojewódzkiej, która zaakceptowała zaproponowany wariant. Dodał: „znaleźliśmy się 
w zapotrzebowaniu Komendy Wojewódzkiej do Komendy Głównej”. O rozbudowę czy budowę stara się KPPSP w Wodzisławiu Śląskim i Raciborzu. Natomiast KPPSP w Cieszynie „buduje się z nowej ustawy modernizacyjnej”. Nie wie ile zapotrzebowań trafiło do Komendy Głównej z innych województw i nie wie ile budżet państwa przeznaczy środków na budowę strażnic. Dodał, że prowadzi rozmowy 
z parlamentarzystami i członkiem Zarządu Województwa. Dodał: „robimy co możemy, no ten promotor jest ważny”.

Radny Lucjan Galios zapytał czy PSP opiniuje kwestie bezpieczeństwa mostów i ich przejezdności. Wyjaśnił, że ma na uwadze mosty w Zielonej, Truszczycy, Jędrysku i Drutarni. Dodał, że na terenie gminy Kalety jest około siedem mostów i większość z nich jest nieczynna. Część z nich można ominąć objazdami. Newralgicznym mostem, którego nie da się ominąć jest most do Jędryska, który jest największą dzielnicą. Po moście mogą poruszać się tylko pojazdy o określonym tonażu, jednak TIR-y nadal tamtędy jeżdżą i most pęka. Zapytał czy PSP może wnioskować o to, aby most „był w pełni czynny”, bo jeżeli stan mostu jeszcze bardziej się pogorszy, to pożar w Jędrysku będzie gaszony poprzez dojazd z Koszęcina lub Mikołeski.
Komendant Powiatowy PSP odpowiedział: „nie uczestniczymy na żadnym etapie ani wnioskowania, ani naprawy, ani rozbudowy, ani przebudowy. Monopol ma tutaj Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego”.
Radny Lucjan Galios zapytał czy PSP wydaje jakieś opinie odnośnie stanu technicznego wałów przeciwpowodziowych, które są niszczone przez zwierzęta.
Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, że PSP na dzień dzisiejszy zajmuje się „różnymi dziwnymi zdarzeniami, ale nie stanem wałów czy zapór” dodał, że te kwestie należą do „Wód Polskich”.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej w 2019 roku.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr XVII/172/2020 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej w 2019 roku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. 5
Starosta Tarnogórski przedstawiła Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 9). Ponadto przedstawiła informację na temat, wcześniejszego niż planowano, powrotu do domu 29 uczniów Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej w Tarnowskich Górach oraz opiekunów, którzy od 8 lutego br. przebywali w Reggio Emilia w Lombardii, gdzie uczestniczyli w wymianie młodzieży z programu Erasmus. Powiedziała, że decyzja o powrocie została podjęta w niedzielę. Piętnastu uczniów zamieszkuje na terenie powiatu tarnogórskiego a czternastu uczniów zamieszkuje poza powiatem tarnogórskim. Uczniowie są w drodze do swoich miejsc zamieszkania. Akcję koordynuje Konsul Polski w Mediolanie. Na terenie kraju nadzór epidemiologiczny, w przypadku mieszkańców powiatu tarnogórskiego, Piekar Śląskich i Bytomia, sprawuje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bytomiu. Jeden z uczniów podlega nadzorowi Sanepidu gliwickiego i siedmioro uczniów podlega nadzorowi Sanepidu lublinieckiego. Uczniowie 
i opiekunowie są zdrowi i nie mają żadnych objawów związanych z zakażeniem koronawirusem. 
Po powrocie, zgodnie z zaleceniem Inspektora Sanitarnego, uczniowie oraz opiekunowie pozostaną przez okres 14 dni w swoich domach. Dodała: „ta sytuacja dotycząca naszych uczniów nie jest jakaś odosobniona i być może to zainteresowanie mediów jest chyba nadmierne, bo wszyscy próbują koniecznie zrobić sensację. Natomiast tak jak mówię, podjęliśmy decyzję jako organ nadzoru o tym, że sprowadzamy uczniów w najbliższym możliwym do realizacji terminie, co udało się wczoraj, 
o godzinie 16.00 wyjechali z Reggio Emilia i są w Polsce”.
Przewodniczący Rady Powiatu podkreślił, że decyzję o skróceniu pobytu podjęto ze względów bezpieczeństwa.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej po raz kolejny uczestniczy w wyjeździe do Włoch. Poprzednia grupa zdążyła odbyć miesięczną praktykę zawodową. Tym razem również miał to być pobyt jednomiesięczny. Uczniowie przebywali we Włoszech 15 dni. Wyjeżdżali do Włoch 8 lutego a praktyki rozpoczynali 10 lutego. Piątek był ostatnim dniem praktyki. Decyzja o powrocie zapadła w niedzielę.
Radny Michał Sporoń powiedział, że martwi go jako nauczyciela to, że „wiele szkół ma przygotowane wyjazdy zagraniczne i trzeba ustalić pewną strategię i o tym pomyśleć”. Dodał: „my to zgłaszamy 
do Kuratorium, ale naprawdę to się łączy z pewną taką wewnętrzną paniką”. Należy spodziewać się pewnych zachowań wynikających z psychologii tłumu i trzeba temu zapobiec. Następnie powiedział, że pewne informacje pojawiają się w mediach społecznościowych. Media „mówią”, że „uczniowie przyjadą do rodzin i zostaną zamknięci w mieszkaniach”. Powstaje pytanie czy członkowie rodzin będą chodzić do pracy czy nie. Uważa, że „taką psychozę lepiej rozwiązywać wcześniej”. Następnie odnosząc się do informacji na temat projektu pn.: „Restauracja i konserwacja elewacji budynku II LO im. S. Staszica w Tarnowskich Górach” powiedział, że jak rozumie ma to być „restauracja części budynku czy zewnętrznej fasady”. Ponadto powiedział, że dla mieszkańców ważne jest to, które przejścia dla pieszych zostaną w tym roku przystosowane jako przejścia aktywne. Rozumie, że proces ten będzie kontynuowany w kolejnych latach, „bo ustalono pewien tryb powstawania nowych przejść”.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że dwa najbliższe terminy wyjazdów do Włoch jakie były planowane dotyczyły uczniów Zespołu Szkół Architektoniczno-Budowlanych oraz uczniów Zespołu Szkół Artystyczno-Projektowych. Wczoraj odbyło się spotkanie z dyrektorami wszystkich szkół. Dyrektorzy w uzgodnieniu z organizatorem podejmują decyzje, że przedłużają termin realizacji tego projektu w ramach Erasmusa o kilka miesięcy, żeby sytuacja epidemiologiczna unormowała się. Dodała: „jeżeli nie będzie jakiegoś unormowania sytuacji, to łącznie nawet z rezygnacją z tego projektu, czy udziału w tym projekcie, decyzje mogą zapaść. Natomiast na dzień dzisiejszy został tylko wydłużony termin realizacji. Ponadto powiedziała, że są procedury zgodne z wytycznymi WHO, 
że „można przeprowadzać badania i wszystkie działania związane z kwarantanną w stosunku do osób chorych, czyli w stosunku do tych, które wykazują objawy charakterystyczne m.in. dla koronawirusa, 
bo nasza zwykła grypa, to też objawy podobne”. Wczoraj odbyło się spotkanie z rodzicami wszystkich uczniów CEE-H biorących udział w wyjeździe. Uczestniczyła w nim Jolanta Wąsowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bytomiu „ze swoimi służbami”, która udzielała szczegółowych odpowiedzi na wszystkie zadawane przez rodziców pytania. Wszelkie badania zgodnie z tym 
co przekazują służby sanitarne „są możliwe wyłącznie na zlecenie lekarza u osób, u których występują objawy”. Dodała: „więc nie da się w ramach profilaktyki przebadać wszystkich grup, które przebywały w środowisku, w którym występowały jakieś zakażenia”. Zapewniła, że żadna z osób wracających 
z Włoch nie wykazywała żadnych objawów charakterystycznych dla tego wirusa. Zgodę 
na opuszczenie przez nich terytorium Włoch wydał Konsul Polski w Mediolanie. Gdyby któraś z osób miała objawy, to nie mogłaby wrócić do kraju. Dodała: „mamy do czynienia z osobami zdrowymi, 
tu jesteśmy zobowiązani, my jako organ prowadzący, do tego żeby oddać władzę nad walką, ewentualnie, mam nadzieję, że nie będzie żadnej walki, czy nad czuwaniem nad bezpieczeństwem tym epidemiologicznym, właściwym służbom, czyli służbom sanitarnym”. Następnie odnosząc się 
do pytania dotyczącego renowacji elewacji II LO odpowiedziała, że 28 lutego ma odbyć się otwarcie ofert „na inspektora nadzoru”. Natomiast „na renowację” wpłynęły trzy oferty opiewające na bardzo rozbieżne ceny. Firma, która zaproponowała najniższą cenę miała do piątku termin na złożenie wyjaśnień i tego terminu nie dochowała. Prawdopodobnie przetarg na samą renowację będzie ogłoszony ponownie. Następnie powiedziała, że temat przejść dla pieszych zostanie omówiony później.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział: „jedynym zagrożeniem, które jest zdiagnozowane to panika, która wybuchła i którą my musimy po prostu jako radni uspokajać”.

Radna Maria Ożga powiedziała: „w sprawie koronawirusa, rozumiem, że nie możemy panikować, cicho siedzieć, nie odzywać się”. Dodała, że przyjazd uczniów miał nastąpić o godzinie 5.00 rano 
i zapytała: „wszystkie dzieci przyjechały pani Starosto?”.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała: „te dzieci są na terenie Polski, nie wiem czy już dojechały 
do Tarnowskich Gór”.
Radna Maria Ożga powiedziała, że przyjazd był planowany „na około 5.00 rano”. Z Reggio Emilia 
ma powrócić „29 dzieci plus 2 opiekunów i 2 kierowców”. Sanepid zarządził 14 dni kwarantanny, jest to domowa kwarantanna, „ale co z rodzeństwem i rodzicami uczniów poddanych kwarantannie”. Dodała: „radny Sporoń zadaje pytanie i próbuję sobie odpowiedzieć na nie, proszę nie mówić, 
że to jest kwarantanna, tylko po prostu dzieci są wszystkie zdrowe. Tak? Przyjechały, wróciły 
do swoich domów, do swojej rodziny, nic się nie dzieje, nic się nie dzieje, tak?” Następnie odczytała następujący tekst: „dotarcie wirusa do Polski jest kwestią czasu, tymczasem Rząd zapewnia, 
że kontroluje sytuację. Przygotowani jesteśmy tylko na papierze. Sprawdzianem będzie pojawienie się pierwszych zachorowań, których spodziewam się już wkrótce – mówiła „Rzeczpospolitej” dr Dorota Gałczyńska-Zych, dyrektor Szpitala Bielańskiego w Warszawie”. Następnie powiedziała: „nie rozumiem tylko jednej kwestii, jako radna, jako mieszkaniec, że mamy być cicho, nie panikować. Pytanie jedno zasadnicze czy te dzieci są poddane kwarantannie, czy jesteśmy na 100% pewni, że te dzieci nie są zarażone, czy ktoś ich przebadał. My jesteśmy tutaj i siedzimy i mamy podjąć decyzję. 
Ja wiem, że są zalecenia krajowe, wojewódzkie, ale my tutaj podejmujemy również decyzje. Musimy sprawdzić, musimy wiedzieć czy dzieci są zdrowe czy chore, jakie są zalecenia?”.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował: „za transport decyzje i decyzje związane ze zgodą 
na wyjazd tych dzieci i na każdym etapie oraz za całość transportu odpowiada Konsul z tego co dzisiaj słyszałem, tak?”. Poprosił, aby Starosta odniosła się do wypowiedzi radnej.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że wszystkie decyzje, które zależały od organu prowadzącego „zostały podjęte w trosce o komfort i bezpieczeństwo młodych ludzi i ich rodzin”. Dodała: „nie mamy takich uprawnień żeby wymusić na żadnej instytucji, która odpowiada za bezpieczeństwo sanitarne 
w kraju, żadnych działań”. Zwróciła uwagę, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych „zaleca” rozważenie powrotu do kraju. Ministerstwo informowało wszystkie służby, łącznie z Głównym Inspektorem Sanitarnym w kraju, „że taka sytuacja jest”. Dodała: „my byliśmy tylko tym, który za to wszystko zobowiązuje się zapłacić”. To organ prowadzący miał podjąć decyzję czy sprowadza młodzież 
do kraju. Na dzień dzisiejszy pojawia się pytanie kto zapłaci nauczycielom. Sanepid może wydać 
i wydał zalecenia o pozostawaniu tych osób w domu przez okres hipotetycznego wylęgania się choroby, czyli „do 14 dni”. Opiekunów dotyczy to samo. Wcześniej nastąpiła wymiana opiekunów. Dwójka z nich wróciła w piątek do kraju i pozostają w domu. Wczoraj padło pytanie: „kto im zapłaci wynagrodzenia”. W odpowiedzi zapewniła, że Powiat, jako organ prowadzący, zapłaci, bo te osoby nie będą miały zwolnienia lekarskiego, bo są osobami zdrowymi. Zaleca się, żeby pozostały w domach. Dodała: „więc my nie mamy żadnych uprawnień do tego, żeby podejmować wiążące decyzje. 
Te decyzje, które możemy podjąć i te decyzje, które będą niosły za sobą skutki finansowe, to my nie uchylamy się od skutków finansowych tylko podejmujemy decyzje najbardziej optymalne jeżeli chodzi zarówno o młodzież, ich rodziny jak i nauczycieli, opiekunów którzy byli we Włoszech. Nie uchylamy się absolutnie i nie stawiamy, że tak powiem, tych problemów finansowych na pierwszym miejscu, one są na ostatnim miejscu”. Zarząd ma świadomość tego, że trzeba będzie ewentualnie za to wszystko zapłacić. Natomiast żadne inne decyzje nie leżą po stronie Powiatu i Powiat nie ma żadnych uprawnień żeby je podejmować. Dodała: „jesteśmy zobowiązani stosować się do wytycznych i zaleceń Sanepidu”.

Radny Michał Sporoń poprosił, aby Starosta nie odbierała wypowiedzi radnych negatywnie. Chodzi 
o to, aby wspólnie zastanowić się nad problemem. Następnie odnosząc się do spotkania z rodzicami zapytał „czy oni się bali czy się nie bali?”. Ważne jest to „jak to odbiera rodzina”. Zwrócił uwagę, 
że gdy młodzież jest pełnoletnia nie ma możliwości wywierania nacisków, żeby poszła się zbadać. Dodał: „nie możemy, nie mamy takich prawnych narzędzi”. Interesuje go jak wyglądała ta sytuacja. Ponadto powiedział, że nie jest możliwe, aby w Polce była tylko jedna wymiana związana 
z Erasmusem albo z innym projektem „a akurat Powiat Tarnogórski stał się odpowiedzialny 
i zdecydował o sprowadzeniu uczniów”. Zapytał jaka jest procedura krajowa. Stwierdził, że o Powiecie Tarnogórskim „jest głośno z powodu odpowiedzialności”.
Starosta Tarnogórski przypomniała, że we wczorajszym spotkaniu z rodzicami uczestniczyła Jolanta Wąsowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bytomiu wraz z zastępcą oraz kierownikiem „Sekcji Nadzoru Epidemiologicznego”. Osoby te odpowiadały na pytania. Nie może powiedzieć, 
że rodzice nie mają obaw. Przedstawiciele Sanepidu poinformowali, że nie ma możliwości przeprowadzenia badań profilaktycznych. Gdyby osoba, która powróciła z wyjazdu zaobserwowała 
u siebie objawy chorobowe, to ma skontaktować się telefoniczne z Sanepidem i wówczas w stosunku do tej osoby i jej rodziny będzie prowadzone dalsze postępowanie związane z badaniami 
i ewentualnym odosobnieniem na oddziale szpitalnym. Dodała: „ale tylko w momencie wystąpienia objawów”. Służby medyczne znają procedury, wiedzą kogo powiadomić i jak zareagować jeżeli osoba zgłasza, że ma objawy i przebywała w zagrożonym rejonie. Rodzice pytali o to czy można ewentualnie tę młodzież przez te 14 dni umieścić w jakimś miejscu odosobnienia. Ale powstaje pytanie gdzie znaleźć takie miejsce, które będzie miało 33 odrębne pokoje z możliwością zapewnienia wyżywienia 
i „usług sanitarnych”. Na spotkaniu z rodzicami powiedziała: „jeżeli znacie takie miejsce, to w ramach odpowiedzialności finansowej za to działanie podejmiemy takie decyzje”. Jednak nie było pełnej zgody na to, że tak to się ma odbywać. Dodała: „przekazuję to co usłyszałam, jeżeli Państwo uznacie 
za stosowne, to przed końcem sesji pojawi się pani Inspektor Sanepidu, żeby ewentualnie Wasze obawy wyjaśnić. Więc jeżeli jest takie Państwa oczekiwanie, to ściągamy służby na sesję, służby sanitarne, bo to oni są prowadzącymi tę akcję”.
Przybył radny Jarosław Czapla.
Radna Maria Ożga powiedziała: „martwi mnie, że za dużo mówimy o pieniądzach, jest taka ważna sprawa i rozumiem wszystko, pieniądze są najważniejsze, natomiast tak jak mówię, na własne żądanie mamy tę panikę w Tarnowskich Górach. Skoro podjęliśmy decyzję, Zarząd podjął decyzję, 
że sprowadza dzieci, młodzież do Tarnowskich Gór, bo istnieje realne zagrożenie i w mediach pojawia się słowo kwarantanna, na sesji mówimy o kwarantannie, to szanowni Państwo, to się wydaje bardzo no nie chcę powiedzieć, no głupie, to nie jest żadna kwarantanna. Nie można podjąć decyzji 
o kwarantannie domowej gdzie jest kontakt ze zdrowymi dziećmi, te dzieci chodzą do tej samej szkoły lub do innych szkół, czyli generalnie proszę powiedzieć: no nie ma zagrożenia, sprowadziliśmy młodzież tylko na wszelki wypadek, czujemy się bezpiecznie i sprawa załatwiona. A my tutaj tak jak mówię toczymy temat i cały czas mówimy o pieniądzach”. Żeby była to naprawdę kwarantanna, 
to osoby te musiałyby znaleźć się w odosobnieniu, muszą mieć zapewnione wyżywienie i dodała: „nikt nie czuje się odpowiedzialny, żeby taką decyzję podjąć i czekamy, czekamy co będzie, kwestia czasu”.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała: „nie czuję się odpowiedzialna za wywołanie paniki, ale też nie czuję się, że tak powiem, jakoś szczególnie komfortowo, że myśmy podjęli decyzję o sprowadzeniu, 
o przerwaniu tego pobytu we Włoszech”. Następnie zapytała: „co Państwo byście nam zarzucili jako radni gdybyśmy powiedzieli: niech te dzieci zostaną do końca tego okresu we Włoszech”. Zwróciła uwagę, że uczniowie mieli ograniczone kontakty, bo szkoły we Włoszech zamknięto. Dodała: „uważałam, że działaniem dla dobra nas wszystkich jest to, żeby ci młodzi ludzie byli ze swoimi bliskimi”. Zarzucanie, że sieje się panikę wśród mieszkańców, bo podjęto decyzję o powrocie młodzieży do Tarnowskich Gór, jest chyba trochę niesprawiedliwe”.
Radna Maria Ożga odpowiedziała: „nie chodzi o to, że dzieci miały być do końca we Włoszech. Bardzo dobra decyzja, że dzieci zostały sprowadzone do Polski, że mamy pozwolenie na to, że dzieci mogły wrócić do rodziców. Tylko my jesteśmy tu i teraz i mamy podjąć słuszne decyzje, żeby 
po prostu było dalej dobrze, tak? Procedury nie pozwalają, ale są inne rozwiązania. Jesteśmy osobami rozumnymi i podejmiemy słuszne decyzje”.
Dariusz Wysypoł Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że ostrożność jest zawsze potrzebna 
i w tym przypadku podjęto działania profilaktyczne, ale trzeba do pewnych spraw podchodzić 
z rozsądkiem. Mieszkańcy powiatu tarnogórskiego codziennie jeżdżą w rejony, które są zagrożone, niebezpieczne i wracają. Na lotniskach nie ma żadnych kontroli. Następnie zwrócił się do radnej Marii Ożgi: „być może Pani sąsiad był w Chinach, nie jest Pani w stanie tego zweryfikować. Musiałaby Pani wobec wszystkich mieszkańców wprowadzić jakieś procedury policyjne, wyłapać wszystkich ludzi, którzy opuścili granicę i odizolować”. Uważa, że we wszystkim należy zachować „zdrowy umiar”. 
Po to w państwie wprowadza się procedury, żeby funkcjonowały. Tak jak powiedziała Starosta „zadziałano profilaktycznie” i nie czekano na to aż wystąpią jakieś objawy u któregoś z uczniów tylko sprowadzono ich, aby przebywali w bezpiecznym miejscu i nie zarazili się tym wirusem. Po to Sanepid wprowadza ten 14-dniowy okres, żeby te osoby w bezpiecznym miejscu miały jak najmniejszy kontakt 
z innymi ludźmi. Jeszcze raz podkreślił, że mieszkańcy powiatu podróżują po całym świecie 
a kontrole powinny być przede wszystkim na lotniskach. Zaapelował do radnych: „miejmy umiar we wszystkim i na pewno trzymajmy się procedur, a nie będzie paniki i sytuacja na pewno zostanie wyjaśniona”.
Radny Adam Chmiel odnosząc się do sprawozdania Starosty przypomniał, że Starosta mówiła, 
że Rada Nadzorcza Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. przyjęła dokumenty odnośnie „wieloletniego programu remontowego i inwestycyjnego” oraz „informację o stanie szpitala”. Zawnioskował, aby te dokumenty udostępnić radnym, żeby mogli się z nimi zapoznać i dowiedzieć się „jaka jest na dzień dzisiejszy sytuacja szpitala, jakie są plany rozwojowe i jakie są sposoby finansowania”. Ponadto poinformował, że zwrócił się do Zarządu Powiatu z zapytaniem o cele zarządcze Prezesa Zarządu WSP S.A.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że jest plan, aby na następną sesję zaprosić Prezesa Zarządu WSP S.A. i aby w porządku obrad znalazł się punkt dotyczący „trudnej sytuacji, planów, zamierzeń i wszystkich rzeczy, o których radny mówił”.
Starosta Tarnogórski powiedziała: „na marcową sesję planujemy blog tematów poświęconych sytuacji szpitala, zaawansowania inwestycji i pewnie spora część tych materiałów wcześniej przygotowana 
do Państwa dotrze, nie tylko materiały, które były przedłożone na styczniowym posiedzeniu Rady Nadzorczej”.
Radny Lucjan Galios powiedział, że w pełni popiera głos radnego Adama Chmiela. Przypomniał, 
że gdy na jednej z sesji był obecny Prezes Zarządu WSP S.A., to zwrócił się do niego z zapytaniem 
w sprawie inwestycji. Wówczas Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedział mu, że jeżeli radny jest zainteresowany, to przygotuje dla niego stosowną informację, ale tego nie zrobił. Następnie powiedział, że z „bardzo pozytywnym odbiorem” spotkała się informacja o podpisaniu umowy 
o przekazaniu rządowej dotacji na projekt pn.: „Adaptacja byłej kuchni w budynku WSP S.A. 
na potrzeby bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni” oraz związana z tym uroczystość. Po czym powiedział: „natomiast już znacznie wcześniej Pan radny Torbus zakomunikował, padły takie słowa 
„to my załatwiliśmy finanse”. Dodał: „ja brałem udział i przysłuchiwałem się na temat finansów 
i to praktycznie toczyło się co najmniej półtora roku”. Przypomniał, że temat szpitala i wyboru wariantu dotyczącego remontów w szpitalu był omawiany na sesji, która odbyła się w Nakle Śląskim. Dodał: 
„a więc od tego czasu już sygnały szły odnośnie naszego szpitala”. Pomimo, że inne szpitale podejmowały działania, to „Tarnowskie Góry się przebijały”. Dodał: „ciężko było, ale myślę, że Rada jest na tyle poważnym organem, że jeżeli jest coś do zakomunikowania, to niestety należy głośno powiedzieć: otrzymaliśmy środki rządowe, mamy środki rządowe na szpital, nie wstydzić się. Tych środków to nie jest wszystko, będzie potrzeba więcej, a jeżeli w taki zakamuflowany sposób będziemy podchodzić, to my załatwiliśmy albo ja załatwiłem, nie ma, to jest zbyt poważna inwestycja i zbyt duże środki na to. Tak że trzeba wprost powiedzieć, że to są środki rządowe, otrzymaliśmy tyle i tyle i jak się da to prosimy o jeszcze”.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że nie bardzo rozumie wypowiedź radnego 
i cytowanie słów „my załatwiliśmy”.
Radny Lucjan Galios odparł: „mam obraz jak Pan szedł do mikrofonu i mówił”.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział: „o staraniach u Ministra i jeżdżeniu wspólnie między innymi do Pani Izabeli Domogały, do Pani Minister Borys-Szopy, oczywiście tak jeżeli chodziło Panu o starania o dotację z rezerwy Ministra, to oczywiście jest tak jak Pan mówi, trwało to półtora roku, ale decyzja o tym, że dostaliśmy to dofinansowanie ze środków ministerstwa była podana 
do publicznej informacji pod koniec zeszłego roku kiedy Pani Minister Borys-Szopa zakomunikowała informację o tym, że uzyskaliśmy to dofinansowanie. Tak że to teraz był akt taki ostateczny 
– podpisanie przez Pana Wojewodę tej dotacji”. Pod koniec zeszłego roku głośno mówiono o tym, 
że uzyskano środki z rezerwy Ministra Finansów co było „bardzo miłą niespodzianką, która umożliwi rozpoczęcie procedury budowy bloku operacyjnego”. Potwierdził, że prawie dwa lata trwały starania 
o pozyskanie ww. dotacji i wiele osób było w to zaangażowanych.
Radny Lucjan Galios stwierdził, że nie można takiej kwoty „od tak załatwić” tylko rzeczywiście są działania, o których się nie mówi, ale są to żmudne działania i spotkania. Najważniejsze, że środki zostaną wykorzystane w WSP S.A. i to będzie procentowało.
Radny Krzysztof Piasecki nawiązał do tematu powrotu młodzieży z Włoch i powiedział, że są dostępne testy komercyjne w cenie 500 zł za test i jeżeli ktoś jest zaniepokojony stanem zdrowia, to ma szansę nawet prywatnie taki test sobie wykonać zawczasu i nie musi oczekiwać na kwarantannę. Może jest 
to jakieś rozwiązanie, które uspokoi gorący temat. Następnie poruszył temat umieralności 
na powikłania grypowe i dodał: „czy nie byłoby dobrze, żeby Starostwo jako organ prowadzący jakieś takie ogólne zalecenia dla dyrektorów szkół, jakiejś takiej ogólnej profilaktyki, żeby jednak wskazać, żeby to nie było takie zawieszone, żeby cokolwiek zrobić, myślę że to nie będzie wychylanie się poza kompetencje, że chociażby takie coś, że uczeń jak jest chory, to żeby ten rodzic go, czy przeziębiony, czy kaszle, ma gorączkę, to żeby on nie przychodził do szkoły, żeby nie zarażał. Można by jakieś inne elementy wprowadzić. Może jakiś środek dezynfekcyjny w toaletach”.
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że każdy ma pewne obawy i jest to zrozumiałe.
Ad. 6
Izabela Dittmann naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Obywatelskich przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu zgłosił poprawkę radnego polegającą na wykreśleniu 
apteki „Pod Aniołem” znajdującej się w pkt 2 załącznika. Wyjaśnił, że 20 lutego br. dotarła informacja 
o likwidacji ww. apteki.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. poprawkę radnego.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z poprawką radnego.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr XVII/173/2020 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę.
Wznowiono obrady po przerwie.

Ad. 7
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok (druk nr 9/2020).

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr XVII/174/2020 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad. 8
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2020-2028 (druk nr 10/2020).
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.
Radny Michał Sporoń zapytał: „czy my wydajemy ze swego budżetu na wprowadzoną indeksację płacy minimalnej w tym roku, czy dostaliśmy na to pieniądze”. Wyjaśnił, że ma na myśli pracowników „poza edukacyjnych, ale pracujących w szkołach”.

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że plan finansowy jednostki jest oparty o arkusz organizacyjny, który ma gwarantować wszystko to co wynika z przepisów i proponowanych zmian. Dodał: „na 2020 rok w tej chwili ta subwencja, która była podana w pierwszych wskaźnikach, wystarczała. Nie angażowaliśmy tutaj na razie żadnych własnych środków przy konstrukcji budżetu, ale chcę powiedzieć, że to były dopiero pierwsze wskaźniki. Nie mamy nadal weryfikacji”. Zwrócił uwagę, że budżet państwa nie został uchwalony w grudniu jak w poprzednich latach. Powiat nie otrzymał jeszcze wskaźników 
po przyjęciu budżetu państwa ani z Ministerstwa Finansów ani od Wojewody. Gdy Powiat otrzyma wskaźniki, to będzie wiadomo czy subwencja się nie zmniejszyła. Dodał: „jeżeli zostanie taka jaka była 
w pierwszych wskaźnikach, to ona była na tyle wysoka, że uwzględniała te proponowane 
w zeszłym roku i rozbite w czasie podwyżki i z informacji jakie otrzymaliśmy w tym momencie 
z powiatowego zespołu obsługi wynikało, że jeżeli będą jakiekolwiek potrzeby w kierunku znowu dofinansowania środkami własnymi, to będą bardzo niewielkie i dopiero to się okaże gdzieś 
znowu w granicach drugiego półrocza czy przełomu trzeciego i czwartego kwartału. Na razie w tej konstrukcji budżetu nam tej subwencji w tym momencie wystarczy”.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Uchwała nr XVII/175/2020 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2020-2028 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Ad. 9
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok (druk nr 11/2020).
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Radny Andrzej Elwart odnosząc się do zadania pn.: „Bezpieczny pieszy. Modernizacja przejść dla pieszych na drogach powiatowych” zapytał czy na wybór miejsc, które będą podlegały modernizacji, miała wpływ sugestia radnego powiatowego czy „to odbywa się poza plecami radnych, tylko 
w rozmowach z wójtami i burmistrzami”.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że wytypowanie 20 przejść miało miejsce po konsultacjach 
z Policją, która określiła najbardziej newralgiczne przejścia na terenie powiatu i są to najczęściej przejścia przy szkołach z uwagi na duże natężenie ruchu pieszych szczególnie młodych osób. Rozeznania dokonał również Zarząd Dróg Powiatowych i dopiero propozycja ZDP z uwzględnieniem wskazówek Policji została przedłożona „samorządowcom”. Dodała, że na terenie gminy Tworóg wytypowano przejście w Boruszowicach na ul. Powstańców Śl. w pobliżu kościoła i szkoły. Ponadto poinformowała, że zostanie ogłoszony konkurs na projekt graficzny gadżetu odblaskowego.

Radny Andrzej Elwart zapytał czy na wybór miejsc, które będą modernizowane oprócz Policji „mieli wpływ radni, którzy między innymi powoływali ten Zarząd, czy to się dzieje jak w większości rzeczy 
na drogach powiatowych, za plecami radnych, tylko w uzgodnieniach z wójtami i burmistrzami”. Dodał: „moje pytanie jest zerojedynkowe: byli radni w tym wszystkim czy nie byli radni”.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała: „zerojedynkowo odpowiadając: nie, nie byli radni”.
Radny Andrzej Elwart powiedział: „dużo ludzi nas podobno ogląda. Jak coś będzie nie tak, to już proszę nie przychodzić do radnych na zebraniach sołeckich”.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr XVII/176/2020 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
Ad. 10
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2020-2028 (druk nr 12/2020).
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Radny Michał Sporoń odnosząc się do informacji na temat wytypowania 20 przejść dla pieszych, które zostaną zmodernizowane poprosił o ich wykaz.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że była możliwość żeby zwrócić się do Zarządu
o uwzględnienie przejścia dla pieszych. Nie jest to informacja, która radnych zaskoczyła. Sam wystąpił do Zarządu z prośbą o uwzględnienie dwóch przejść. Jedno wynikało z korespondencji z dyrektorem jednej ze szkół podstawowych w Tarnowskich Górach. Przejście uzyskało rekomendację Policji 
i zostało uwzględnione.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr XVII/177/2020 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2020-2028 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
Ad. 11
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana T.F. 
na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Adam Chmiel Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, że Komisja czeka 
na odpowiedź „Wód Polskich” w przedmiocie skargi. Jeżeli Komisja nie uzyska odpowiedzi, to zwróci się do skarżącego z prośbą o przedstawienie dokumentacji jaką posiada i wówczas Komisja spróbuje rozstrzygnąć tę sprawę. Możliwe też, że po raz kolejny „Wody Polskie” zostaną wezwane 
do udzielenia odpowiedzi. Dodał, że prawo wodne zmieniło się i jest możliwość legalizacji wybudowanych urządzeń.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr XVII/178/2020 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 lutego 2020 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana T.F. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.
Ad. 12
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności (załącznik nr 23). Ponadto poinformował, że Przewodniczący Śląskiego Związku Gmin i Powiatów przesłał uchwałę 
nr 02/VIIIK/I/2020 Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z dnia 7 lutego 2020 roku w sprawie uhonorowania 30-lecia samorządu lokalnego w Polsce. Powiedział, że jest otwarty na ewentualne sugestie. Ponadto zachęcił do odwiedzenia Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków 
do ZSRR w 1945 roku, które niedawno obchodziło V rocznicę utworzenia.
Ad. 13
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że kolejna sesja została zaplanowana na dzień 
31 marca 2020 roku. Ponadto powiedział, że otrzymał informację, że wpłynie rezygnacja jednego 
z radnych, członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, z prac w tej komisji. Dodał, że Komisja ta do tej pory liczy trzy osoby i poprosił, aby radni wzięli to pod uwagę i zechcieli w tak istotnej komisji popracować.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że wszyscy uczniowie wrócili i są już w swoich domach.
Po przyjeździe pielęgniarka zmierzyła im temperaturę i żadna z tych osób ani wczoraj przy wyjeździe ani dzisiaj po przyjeździe na miejsce, nie miała żadnych oznak chorobowych. Następnie poinformowała o planowanym przez Zarząd Dróg Powiatowych przesadzeniu drzew rosnących 
m.in. przy ul. Powstańców.
Radny Paweł Mrachacz poruszył m.in. kwestie utworzenia szkoły medycznej, aktywnego oznakowania przejść dla pieszych, zawarcia przez gminy umów z izbą wytrzeźwień, dowożenia do izby wytrzeźwień osób spoza powiatu tarnogórskiego.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, że w przedmiotowych kwestiach radny może złożyć interpelacje.
Radny Michał Sporoń podziękował Zarządowi Powiatu za decyzję o przesadzeniu drzew 
z ul. Powstańców. Dodał, że należy życzyć sobie, aby gminy poszły tą samą drogą.

Ad. 14
Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 13.45 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął posiedzenie XVII sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu

(-) Przemysław Cichosz
PAGE  
11

